
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   79 del 12/11/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
RINNOVO  CONTRATTO  PER  SERVIZIO SGOMBERO NEVE ED INSABBIATURA 
STRADE PER GLI ANNI 2014-2015 . 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Visto il vigente Regolamento de procedimenti in economia per l’esecuzione di lavori e acquisizione 
di beni e servizi; 
 
Ricordato che, a seguito di gara d’appalto, il servizio sgombero neve ed insabbiatura strade venne 
affidato all’Impresa De Gaudenzi Augusto di Gignese per il triennio 2011-2013; 
 
Ricordato che il contratto scade il 31.12.2013; 
 
Dato atto che la Ditta De Gaudenzi ha svolto il servizio nel trascorso triennio con piena 
soddisfazione dell’Amministrazione Comunale e, visto il tipo di servizio, della cittadinanza per cui 
si è richiesto alla Ditta la disponibilità al rinnovo del contratto e, se del caso, la presentazione della 
propria migliore offerta; 
 
Considerato che la Ditta De Gaudenti, con nota in data 11.11.2013 ha dato la propria disponibilità 
ad assumere l’incarico confermando quanto previsto dal contratto in scadenza per quanto riguarda 
le condizioni sia economiche che contrattuali e con il semplice adeguamento ISTAT dei prezzi 
unitari; 
 
Ritenuto conveniente procedere all’affidamento del servizio alle stesse condizioni, prezzi e modalità 
contenute il quello in scadenza con l’adeguamento ISTAT dei prezzi unitari; 
 
Dato quindi atto che, con l’applicazione del coefficiente di rivalutazione ISTAT pari al 3,90% il 
prezzo/ora da praticare per i mezzi è di €.52,22 e l’indennità per fermo macchina e reperibilità, per 
massimo n.3 mezzi, sarà pari a complessivi €.6.210,00 (già comprensivo di rivalutazione Istat): 
 
Dato inoltre atto che, visti gli atti d’Ufficio e assunte le dovute informazioni, la Ditta De Gaudenzi è 
l’unica, sul territorio, iscritta alla camera di Commercio per detto tipo di servizio e dotata di mezzi 
omologati e a norma con il Codice della Strada; 
 

DETERMINA 
 
Di rinnovare per il biennio 2014-2015 il contratto per il servizio sgombero neve ed insabbiatura 
strade alla Ditta De Gaudenzi Augusto alle stesse condizioni, modalità contenute nel contratto 
scaduto e ai prezzi suindicati; 
 
Di dare atto che la spesa annua, preventivabile in €.19.950,00 I.v.a. compresa, viene impegnata al 
Cap.1934 C.B.1.08.01.03 CIGZ990C53465 . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 12/11/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 20/11/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   79 del 12/11/2013 
 
RINNOVO  CONTRATTO  PER  SERVIZIO SGOMBERO NEVE ED INSABBIATURA 
STRADE PER GLI ANNI 2014-2015 . 
 


